2023 年 2月 7 日

各      位

会 社 名  日 本 ピ ラ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 岩波  嘉信
（コード番号 ６４９０  東証プライム）

問合せ先  経 理 部 長 藤井  正博
（ＴＥＬ．０６－７１６６－８２４８）

業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、2023 年 2 月 7 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 5 月 12 日

に公表した 2023 年 3月期の通期業績予想及び配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1日～2023 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

44,000

百万円

11,800

百万円

11,800

百万円

8,300

円 銭

351.09

今回修正予想（Ｂ） 46,700 12,600 12,800 9,300 393.84

増減額（Ｂ－Ａ） 2,700 800 1,000 1,000 －

増減率（％） 6.1 6.8 8.5 12.0 －

(ご参考)前期実績
(2022 年 3 月期)

40,670 11,392 11,821 8,285 350.47

修正の理由

 2023 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては、前回予想に比べ売上が半導体・液晶製造

装置関連業界向けピラフロン製品で増加すると予想されますので、売上高、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ上記のとおり修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因により

予想数値と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想
（2022 年 11 月 10 日発表）

円 銭

   －
円 銭

－

円 銭

－

円 銭

 54.00
円 銭

  108.00

今回修正予想 － － － 65.00 119.00

当期実績 － 54.00 － － －

前期実績（2022 年 3月期） － 45.00 －   61.00 106.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つとして位置づけ、安定的かつ継続

的な配当と配当水準の向上に努めるとともに、配当性向 30％以上を目標として実施することを

基本方針としております。

   上記基本方針及び通期連結業績予想を踏まえ、2023 年 3 月期の期末配当予想を修正すること

といたしました。

以  上